
                          

 

РЕШЕНИЕ 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан четвертого созыва 

 

 

г. Азнакаево № 184-32 от «28» мая 2024 года 

 

 

О внесении изменений в решение Совета города Азнакаево 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан от 18.04.2023 №127-21 «Об утверждении 

Положения об отчуждении недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности 

муниципального образования «город Азнакаево» 

Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан, арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства и физическими лицами, не 

являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на 

профессиональный доход» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008 №159-ФЗ (ред. от 

06.04.2024) «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого 

имущества, находящегося в государственной или в муниципальной 

собственности и арендуемого субъектами малого и среднего 

предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации»: 

Совета города Азнакаево Азнакаевского муниципального района 

Республики Татарстан решил: 

1. Внести в решение Совета города Азнакаево Азнакаевского 

муниципального района Республики Татарстан от 18.04.2023 №127-21 «Об 

утверждении Положения об отчуждении недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности муниципального образования 

«город Азнакаево» Азнакаевского муниципального района Республики 

Татарстан, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства и 

физическими лицами, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» следующие изменения: 

- подпункт 3.1.1. пункта 3.1. изложить в следующей редакции: 

«3.1.1. Арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный 

в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень 

государственного имущества или муниципального имущества, 

предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам 



 2 

малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно 

находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании 

непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или 

договорами аренды такого имущества, за исключением случая, 

предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 

года  №159-ФЗ;». 

2. Опубликовать настоящее решение на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан (http//pravo.tatarstan.ru) и на официальном 

сайте Азнакаевского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http//aznakayevo.tatar.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по вопросам законности, правопорядка, депутатской 

этики и местному самоуправлению. 

 

 

                                              М.З.Шайдуллин 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


